dan tidak ada paksaan psikis, fisik, seksual atau ekonomi terhadap anak dan 

atau keluarga terkait dengan perkawinannya; 

6. Bahwa calon suami anak para pemohon sudah bekerja sebagai honorer di 

Dinas Sosial Masamba dengan penghasilan sebesar Rp 1.500.000,00 (satu juta 

lima ratus ribu rupiah) perbulan; 

7. Bahwa para pemohon selaku orang tua bersama orangtua dari calon suami 

anak para pemohon bersedia ikut membimbing anak pemohon dan calon 

suaminya dalam membina rumah tangga dan siap untuk ikut bertanggung 

jawab terkait masalah ekonomi, sosial, kesehatan dan pendidikan anak jika

[...]

rumah tangganya dalam hal ini terbukti anak para pemohon secara fisik dan mental 

mampu untuk menjadi istri dan ibu rumah tangga, sedangkan calon suami anak para 

pemohon juga telah dewasa dan memiliki kemampuan material karena sudah 

bekerja sebagai sebagai honorer di Dinas Sosial Masamba dengan penghasilan 

sebesar Rp 1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) perbulan;
79

Menimbang, berdasarkan pertimbangan, Hakim berpendapat walaupun anak 

pemohon belum berumur 19 Tahun, tetapi anak pemohon dipandang telah mampu 

melaksanakan hak dan kewajiban dalam rumah tangga dengan baik dan penuh 

tanggungjawab, sebagaimana maksud dan tujuan adanya ketentuan batas minimal

[...]

Mengabulkan permohonan para pemohon; 

2. Memberi penetapan pernikahan anak usia dini kepada anak para pemohon 

bernama Andi Adelya Putri binti Andi Donny untuk menikah dengan Afryadi 

bin Masdar; 

3. Membebankan kepada para pemohon untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp.370.000,00 (tiga ratus tujuh puluh ribu rupiah). 

Demikian ditetapkan pada hari Selasa tanggal 21 Desember 2021 Masehi 

bertepatan dengan tanggal 17 Jumadil Awal 1443 Hijriah oleh Merita Selvina, 

S.H.I., M.H. sebagai Hakim pada Pengadilan Agama Palopo, penetapan pada hari 

itu juga diucapkan oleh hakim dalam sidang  yang  terbuka  untuk  umum dengan